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Ce npOrJIacyBa 3aKOHOT 3a .H3MeHyaaH.e H ,n:onOJIHYBa-
IDe Ha 3aKOHOT 3a rrpHBaTH3aUH.1aH 3aK)'II Ha rpa,n:ex<HO3eM-
jHmTe BO ,n:I!)KaBHa conCTBeHOCT,
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ce Ha ce,n:HHUaTao.n:p)KaHaHa 11 arrpHJl 2011 ro,n:HHa.
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3AKOH
3A U3MEHYBAlbE ~OnOJIHYBAlbE HA 3AKo-
HOT 3A DPUBATU3 JA U 3AKYD HA f'PA,l(E)K-
HO 3EMJUIDTE BO,lJ; JKABHA COnCTBEIlOCT

qJIeH 1
Bo 3aKOHOT3a rrpHBaTH.~a H 3aKyII Ha Tpa.n:ex<H03eMjH-

mre BO.n:p)K38H3COnCTBeHOCT(' CJI}?Kt5eHBeCHHKHa Perry6rnl-
Ka MaKe,n:oHHja" 6poj 412005, 13/2007, 16512008, 146/2009 H
18/11), BO'IJleHOT29 CTlUlOT(1) ce MeHYB3H mIlCH:

"OpraHOT Ha ,n:p)KaBHaTayrrpaBa HlUVIC)KeH 3a HMOTHO
rrpaBHHTe pa60TH, BO poK o,n:-6U ,n:eHao,n:,n:eHOTHa nO,n:He-
cyaaIDe Ha 6apaIDeTo 3a npHBaTH3llUHja ,n:oHecyBa p~me-
HHe, co Koe O,n:JIy"lyBa no 6apaH>eTo 3a npHBaTH3aUH.1a Ha
rpa,n:e)KHOTO3eM.1HillTe (BO HaTaMOillHHOT TeKCT: peweHHe
3a npHBaTH3anHja)." ,

ITo CTaBOT(4) ce ,n:o,n:aBaaT18 HOBH CTaBa (5), (6), (7),
(8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), (15), (16), (17), (18),
(19), (20), (21) H (22), KOH rJIaCaT:

,,(5) .D:OKOJIKYOpraHOT Ha .n:p)KaaHaTayrrpaaa HlUVIC)KeH
3a HMOTHOnpaBHHTe pa60TH He ,n:OHecepemeHHe 3a rrpHBa-
TH3aUHja BO poKOT o,n:CTaBOT(1) H~ OBO.1'IJleH, nO,n:HOCHTe-
JIOT Ha 6apaH>eT0 3a rrpHBaTIl3lUUlJa HMa rrpaBO BO poK o,n:
TPH pa60THH ,n:eHao,n:,n:eHOTHa HCTeKOTHa poKOT o,n:CTaBOT
(1) Ha OBOj 'IJleH ,n:a nO,n:Hece 6apaH.e ,n:o ,n:HpeKTOpOTKOj
paKOBO,n:Hco OpraHOT Ha ,n:~HaTa ~a Ha,W!C)KeH3a
HMOTHOrrpaBHHTe pa6om, co Koe Ke nooopa .n:HPeKTopoT,n:a
,n:OHecepemeHHe. ~paH>eTo ce nO,n:Hecyaa ,n:onHcapHHUaTa
Ha ,n:HpeKTOpOTK~J paKOBO,n:Hco OpraHOT Ha .n:p)KaBHaTa
yrrpaaa HlUVIe)KeH 3a HM01HO rrpaaHHTe pa6om.

(6) <I>opMaTa H co.n:p)KHHaTaHa 6apaH>eTOo,n:CTaBOT(5)
Ha OBOj 'IJleH m IIpoIIHIIIyBll MHHHCTepoT3a <pHHaHCHH.

(7) .D:HpeKTOpOTKOj paKOBO,n:Hco opraHOT Ha ,n:p)KaB-
HaTa ynpaBa Ha,n:JIe)KeH 3a HMOTHO npaBHHTe pa60TH, e
,n:OJI)KeHBO pOK o,n:neT pa60THH ,n:eHa o,n:,n:eHOTHa nO,n:He-
cyaaH>e Ha 6apaH>eTO o,n:CTaBOT(5) Ha OBOj 'IJleH,n:a ,n:OHe-
ce pemeHHe co Koe 6a~IDeTO 3a rrpHBaTH3aUHja Ke ro yBa-
)KH HJIH Ke ro 0,n:6He. ,l.I,OKOJIKy.n:HPeKTOpoT HeMa IIHcap-
HHUa, 6apaIDeTO ce nO,n:Hecyaa BO IIHcapHHQaTa Ha ce,n:H-
mTeTO Ha OpraHOT Ha .n:p)KaBHaTa yrrpaBa HlUVIe)KeH 3a
HMOTHOnpaBHHTe pa60TH.

(8) KOH 6apaIDeTo o,n:CTaBOT(5) Ha oBoj "IJIeH, 6apaTe-
JIOT,n:OCTaByBaKonHja o,n:nO,n:HeceHoTO6apaIDe 3a rrpHBa-
TH3aQHja O,l:lCTaBOT(1) Ha OBOj "IJIeH .

(9) ·.D:OKOJIKY,l:lHpeKTopoT KOj paKOBO,n:Hco opraHOT Ha
,l:lp)K3BHaTa yrrpaBa Ha,n:JIe)KeH3a HMOTHOrrpaBHHTe pa60TH
He ,l:lOHecepemeHHe BO pOKOT O,l:lCTaBOT(7) Ha OBO).'IJleH,
nO,n:HOCHTeJIOTHa 6apaH.eTO MO)Ke ,n:aro H3BecTH ).4»KaB-
HHOT ynpaBeH HHCneKTOpaT BO pOK O,l:lneT pa601HH ,l:leHa.

(10) .lJ:p)KaBHHOTynpaBeH HHCneKTOpaT e ,l:lOJI)KeHBO
pOK o,n:,l:leCeT,n:eHaO,l:l,l:leHOTHa npHeMOT Ha H3BecTyBaH>e-
TO o,n:CTaBOT(9) Ha OBOj "IJIeH ,l:laH3BPWH HamOp BO opm-
HOT Ha .n:p)KaBHaTaynpaBa HlUVIe)KeH 3a HMOTHOnpaaHHTe
pa60TH ,n:aJIHe cnpOBe~eHa nOCTaIIKaTa no nO,n:HeceHo 6a-
paH>e 3a rrpHBaTH3aUH.1a COrJIaCHO co 3aKOH H BO pOK O,l:l
TPH pa60THH ,n:eHao,n:,n:eHOTHa H3BpmeHHOT Ha,n:30pe ,n:OJI-
)KeH ,l:laro HH<popMHpa nO,n:HOCHTeJIOTHa H3BeCTyBaH>eT0.

(11) MHcneKTOpOT O,l:l.lJ:p)KaBHHOTynpaBeH HHcneKTO-
paT no H3BpmeHHOT HamOp COrJIaCHOco 3aKOH" ,n:OHecyBa
peweHHe co Koe ro 3a,n:OJI~a .n:HPeKTopOTKO.1paKOBO,n:H
co opraHOT Ha .z:lP)KaBHaTaynpaBa HlUVIC)KeH 3a HMOTHO
rrpaBHHTe pa60TH BO pOK O,l:l,l:leCeT,l:leHa ,l:la ,l:lOHece peme-
HHe co Koe Ke ro ya8)KH HJIH Ke ro 0,l:l6He 6apaIbeTO 3a
rrpHBaTH3anHja H ,l:la ro H3BecTH HHCneKTOpOT 3a ,l:lo~ece-
HHOT aKT. KOH H3BeCTyaaH>eTO ce ,l:lOCTaByaa KonH.1a O,l:l
aKTOT co KOj O,n:JIy"lHJIno nO,n:Hece~oTo 6apaIDe.

(12) .D:OKOJIKy.n:HPeKTOpoT KO.1paKOBO,l:lH co opraHoT
Ha .n:p)KaBHaTaynpaBa Ha,n:JIe)KeH3a HMOTHO rrpaBHHTe pa-
60TH He O.z:lJlY"IHBO pOKOT O,l:l CTaBOT (11) Ha OBOj "IJIeH,
HHCneKTOpOT 1\:enO,n:Hece 6apaIDe 3a nOBe,l:lYBaIDe IIpeKp-
wO"IHa nOCTaIIKa 3a. rrpeKpmoK YTBP,l:leH BO 3aKoHOT 3a
yrrpaBHaTa HHcneKWfja H K~ onpe,l:leJIH ,l:lonO~eJIeH POK
O,l:lneT pa60THH ,n:eHa,BO K0.J .n:HPeKTOpOTKo.JpaKOBO,n:Hco
opmHOT Ha .n:p)KaBHaTayrrpaBa HlUVIC)KeH 3a HMOTHOrrpaB-
HHTe pa60TH Ke O.ll:JlY"lHno nO,l:lHeceHoTO 6apaH>e 3a illTO
BO HCTHOTpOK Ke ro H3BecTH HHcneKTOpOT 3.8,l:lOHeCeHHOT
aKT. KOH H3BeCTyBaIbeTO ce ,l:lOCTaByaaKOIIHJa O,l:laKTOT co
KOj O.z:lJlY"lHJlno nO,n:HeceHoTO6apaH>e. HHCneKTopaTOT BO
pOK O,l:lTPH pa60THH ,l:leHa ro HH<popMHpa nO,n:HOCHTeJIOT
Ha 6a[laH>eT0 3a rrpe3eMeHHTe MepKH.

(13) .D:OKOJIKy,n:HpeKTOpoT KOj paKOBO,n:Hco opraaOT
Ha .n:p)KaBHaTaynpaBa HlUVIe)KeH 3a HMOTHO rrpaBHHTe pa-
60TH He O.z:lJlY"IHH BO ,l:lonOJIHHTeJIHHOTpOK O,l:lCTaBOT (12
) Ha oBoj 'IJleH, ~HcneKTOpOT BO poK .O,l:lTPH pa60THH ,l:leHa
1\:enO,n:HecerrpH.1aBa,l:l0 Ha,n:JIe)KHHOT.JaBeH06BHHHTeJI H BO
TOj POK 1\:ero HH<PopMHpa nO,n:HOCHTeJIOTHa 6apaH>eTO 3a
rrpe3eMeHHTe MepKH.

(14) .D:OKOJIKYHHCneKTopOT He nOCTanH no H3BeCTyaa-
IDeTO o,n:CTaBOT(9) Ha OBoj 'IJleH, nO,llHOCHTeJIOTHa H3Be-
CTyaaH>eTO BO poK O,l:l neT pa60THH ,l:leHa HMa rrpaBO ,l:la
nO,llHece npHroBop ,l:l0 nHCapHHQaTa Ha .n:HPeKTOpOTHa .lJ:p-
)KaBHHOT yrrpaBeH HHCneKTOpaT. .D:OKOJIKY.n:HPeKTOPOTHe-
Ma nHCapHHQa, 6apaH>eT0 ce nO,llHecyBa BO nHCapHHQaTa
Ha Ce,l:lHIIITeTO Ha oprauOT Ha ,l:lp)K3BHaTa yrrpaBa HlUVIe-
)KeH 3a HM01HO npaBHHTe {l.a6oTH.

(15) .lJ:HpeKTOpOT Ha ,Lq>)KaBHHOTyrrpaaeH HHcneKTO-
paT e ,l:lOJI)KeHBO pOK O,l:lTPH pa60THH ,n:eHa O,l:l,l:leHOTHa
rrpH~MOT ):la ro pa3rJIe,l:la npHrOBopoT O,l:lCTaBOT (14) Ha
OBO.1'IJleH, H ,l:lOKOJIKyYTBP,n:H,l:lexa HHCneKTOpOT He nOCTa-
IIHJI no H3BeCTYBaIbeTO O,l:l nO,n:HOCHTeJIOTHa 6apaH>eTo
COrJIaCHOco CTaBOBHTe(10) H (11) Ha oBoj 'IJleH H7HJIHHe
nO,llHece npHjaBa COrJIaCHO co CTaBOBHTe (12) H (13) Ha
oBOj 'IJleH, .n:HPeKTOPOTHa .lJ:p)K3BHHOTynpaOOH HHCneKTO-
paT Ke nO,llHece 6apaH>e 3a nOBe.llY!laH>e npeKpmO"lHa no-
CTanKa 3a rrpeKpmOK YTBP,l:leH BO 3aKOHOT 3a ynpaBHaTa
HHcneKUHja 3a HHCneKTOpOT H 1\:eorrpe,l:leJIH ,l:lonOJIHHTeJIeH
pOK o,n:neT pa60THH ,l:leHa 50 Koj HHCneKTopoT Ke H3BpmH
Hamop BO Ha,n:JIC)KHHOTopraH ,n:aJIHe crrpOBe,n:eHa nOCTan-
KaTa COrJIaCHOco 3aKOH H BO pOK O,l:lTPH pa60THH ,l:leHaO,l:l
,l:leHOTHa H3BpmeHHOT HllAl0P 1\:ero HH<popMHpa nO,llHOCH-
TeJIOTHa 6apaH>eTO 3a rrpe3eMeHHTe MepKH.

(16) .D:OKOJIKyHHcneKTOpoT He nOCTaIIH H BO ,l:lOnOJIHH-
TeJIHHOTpOK O,l:lCTaBOT(15) Ha OBoj "IJIeH, ,n:HpeKTOjJOTHa
.lJ:p)KaBHHOTynpaBeH HHcneKTOpaT Ke nO,llHece rrpH.1aBa,l:l0
Ha,n:JIe)KHHOTjaBeH 06BHHHTeJI npOTHB HHCneKTopoT H BO
pOK O,l:l1pH pa60THH ,l:leHa Ke ro HH<pOpMHpa nO,l:lHOCHTe-
nOT Ha 6apaH>eTO 3a npe3eMeHHTe MepKH.

(17) Bo CJIY"lajoT O,l:lCTaBOT (16) Ha OBOj "IJIeH, ,n:Hpe-
KTOpOT Ha .D:p)KaBHHOTynpaBeH HHCneKTOpaT Be,l:lHam, a
Haj,l:lOQRa BO pOK O,l:le,l:leH pa60TeH ,n:eH, Ke OBJIaCTH.n:pyr
HHCneKTO.p,l:laro crrpOBe,l:le Ha,/l30poT Be,llHaill.

(18) Bo cJIY"laHTe Ha CTaBOT (17) Ha oBoj 'IJleH, ,n:Hpe-
KTOpOT Ha .lJ:p)KaBHHOTynpaBeH HHCneKTOpaT BO pOK O,l:l
TPH pa60THH ,n:eHaro HH<popMHpa nO,llHOCHTeJIOTHa 6apa-
IDeTO 3a n.pc1eMeHHTe MepKH.

( 19) ,LloKOJIKy ,n:HpeKTOpOT Ha ~aBHHOT yrrpaBe~
HHCneKTOpaT He nOCTaIIH COrJIaCHOco CTaBOT(15) Ha OB~I
"IJIeH, nO,llHOCHTeJIOTHa 6apaIbeTO MO)Ke ,l:la nO,llHece npH-
jaBa ,n:oHa,n:JIe)KHHOTjaBeH 06BHHHTeJI BO POK O,l:lOCyM pa-
60THH ,n:eHa.

(20) .D:OKOnxy ,n:HpeKTOpOT KOj paKOBO,n:Hco opraHOT
Ha ,n:p)KaBHaTayrrpaBa Ha,n:JIC)KeH3a HMOTHO npaBHHTe pa-
60TH He O,n:JIyqHBO poK O,l:lCTaBOT(13) Ha OBO.1"IJIeH, no,l:l-
HOCHTeJIOTHa 6apaIDeTo MO)Ke ,l:la nOBe,l:le ynpaBeH cnop
rrpe,n:YnpaBHHOT cy,l:l.



(21) IloCT8nKaTanpe./lYnpaBHHoTcy./le HTHa.
(22) Ilo,n:JaKoHcKHoTaKTO./lCTaBOT(6) Ha OBOjqJIeHce

./loHecyBaBOpOKO./l15 ./leHaO./l./leHOTHa BJIeryBalbeTOBO
CHJIaHa OBOj3aKOH.

(23) Ilo ./lOHecYBalbeTOHa nO./l3aKOHCKHOTaKTO./lCTa-
BOT(6) Ha OBOjqneH HCTHOTBe./lHaW,a Haj./lOUHaBOpOK
O./l24 qaca ce 06jaByBa Ha Be6 CTpaHHQaTaHa MHHH-
CTepCTBOTO38 4>HHaHcHH."

qJIeH 2
Bo qneHOBHTe31 CTaB(1), 32 CTaB(3),53 CTaB(I), 63

CTaB(1), 70 CTaB(1), 77 CTaB(4), 79 CTaB(3) H 80 CTaB(2)
360poBHTe:,,KOMHCHja3a pewaBalbe BOynpaBHanOCTallKa
BOBTOpCTeneHO./l06JIacTaHa HMOTHOnpaBHHTepa60m H
~./leJl(HOTO 3eMjHWTe"ce 3aMeHyaaaT co 360pOBHTe:
",L4>JKaBHaTaKOMHcHja38 O.llJlyqYBalbeBO ynpaBHa no-
CTallKaHnOCTallKaO./lpa60TeHO./lHOCBOBTOpCTeneH".

~eH3
O,llpe./l6aTaO./lqneHOT2 Ha oBoj 38KOHKe 3aDOqHe./la

ce npHMeHyaaco ./leHOTHa 38nOqHyaaIbeTOHanpHMeHaTa
Ha 3aKOHOT3a OCHOBalbeHa ,lq>JKaBHaTaKOMHcHja3a O./l-
JIyqyBalbe BOynpaBHa nOCTanKaH nOCTanKaO./lpa60TeH
O./lHOCBOBTOpCTeneH.

qJIeH 4
OBOj3aKOHBJIeryBaBOCHJIaOCMHOT./leHO./l./leHOTHa

06jaB~albeTO BO"CJIYJKOOHBecHHKHa Peny6JIHKaMaKe-
./lOHHJa", a Ke 3aDOQHe./la ce npHMeHyaaHa 31 MaPT2012
roJlHHa.

LIGJ
PER NDRYSffiMIN DHE PLOTEsIMIN E UGJIT PER
PRIVATIZIM DHE QIRA TE TOKES NDERTIMORE

Nt PRONESI SHTETERORE

Neni I
Ne Ligjin per privatizim dhe qira te tokes ndertimore

ne prone~1 shteterore ( "Gazeta Zyrtare e Republikes se
Maqedomse" numer 4/2005, 13/2007, 165/2008, 146/2009
dhe I8/lI), ne nenin 29 paragrafi I ndryshohet si vijon:

"Organi i administrates shteterore kompetente per ceshtjet
pronesore juri dike, ne afat prej 60 ditesh nga dita e parashiri-
mit te kerkeses per privatlZim miraton vendim, me te cilin
ve~dos I~dhur~e ~erkesen per pri~atizim t~ to~e~ndertimore
(ne tekstm e metutjeshem: aktvendim per pnvatIZmI)."

Pas paragrafit (4) shtohen 18 paragrafi! te rinj (5), (6),
(7), (8), (9), (10), (II), (12), (13), (14), (15), (16), (17),
(18), (19), (20), (21) dhe (22), si vijojne:

"(5) Nese orgalli i administrates shteterore kompetent
per yeshtjet pronesore juridike nuk miraton aktvendim per
privatizim ne afatin nga paragrafi (I) i ketij neni, parash-
~e~i i kerkeses per.privati~~ ka te ~ejte qe ne afat P.Tej
tn dltesh pune nga dlta e kalumt te afatIt nga paragrafi (I) I
ketij neni te parashtroje kerkese te drejtori i cili udheheq
me organin e administrates shteterore kompetent per cesht-
jet p~ones,orejuridik~, me te cilen do te.kerk~je qe drejtori
te rmratoJe aktvendnn. Kerkesa paraqltet te sekretana e
drejtorit qe udheh~ me organin ~ a~istrates shteterore
kompetent per yeshtJet pronesore JUfldike.

(6) Formen dhe permbajtjen e kerkeses nga paragrafi
(5) i ketij n~ni ~I?er~l;lktonllliuistri i Fina~cave. ..

(7) Dre.lton I cill udheheq me orgamn e admmlstrates
shteterore kompetent per yeshtjet pronesore juridike, eshte
i obliguar qe ne afat prej pese ditesh pune nga dita e para-
qitje~ se kerke~s. nga paragrafi (5) i ~e~ijneni, te miratoje
vendlm me te CJllllkerkesa per pnvatlzun do te aprovohet
ose refuzohet. Nese drejtori uuk ka sekretari, kerkesa i pa-
raqitet nt! sekretarine e selise st! orga11it te administrates
shteterore ko~npetent per yt!shtje prone~ore j~ridi~e. .

(8) Me kerkest!n nga paragrafi (5) I kt!tl.lnem, kt!rkuesl
paraqet edhe kopj~ te .~erk~ses se paraqitur per privatizim
nga paragrafi (I) I ketlJ nem.

(9) Nese drejtori i cili udheheq me organin e admini-
strates .shteterore ko~petente p~ yesh~e pronesor<0\J!idik~
nuk mlfaton aktvendlm ne afatm nga paragrafi CI) I ket1.l
neni, parash~sj i k~keses mund.ta ~]oft~Je Inspektoratin
Shteteror AdmimstratIv ne afat preJ pese dltesh pune.

(10) In~ektorati Shteteror Administrativ eshte i obIi-
81:W. qe ne afat prej dhj~te di.~esh~ga dita ~ pran~t te.njo-
ftinut.nga paragr~fi (9) I ketI.Inem te kryeJe mblkeqyrJe ~e
organm e admlmstrates shteterore kompetente ~r yesht]e
pronesore juridi~e nese es~te ~b~tuar pr<.?c.eduraIi.d1?-~me
kerkesen e.pa!8~ltur per prlvatlZ~mne paJt~mme bg)m dhe
J;1eafat pr.eJ~ dltesh pune. nga .dita e kiyeIJe~ se II.1Di~eqyr-
Jes eshte I oblIguar qe ta nJoftoJe parashtruesm e nJoftllllit.

( II) Inspektori I Inspektoratlt Shteteror Adniinistrativ
I'as mbikeqYJ.:iesse kryer ne pajtim me ligj, miraton veu-
ilill~ me tecifin e angazh~n.dreJtorin i cili udheheq me~-
ganm k0II.1pe.te~tte admimstra~es ~htet~ore per yeshtJ.e
pro~esore J~ndlke qe !1~afat preJ dhJe~editesh pune te m.l-
ratoJe vendlm me te cIlm do te aprov~e ose do te refuzo]e
kerkesen per privatizim dhe te njoftoje inspektorin p~
akt~n e llli~~. Me njofti~ parashtroliet edhe kopje .11ga
aktl me te cIlm ka vendosur lIdhur me kerkesen e paraqltur.

(12) Nese drejtori i cili udheheq m~ organin e a~m~n~-
strates shteterore lcompetente per yesh!let pronesore ]Ufldl-
ke n~ vendos ne afatl~ uga paragrafi (11) .iketij neni, ins-
pekton d~ te parashtroJe k~~ese per ngrItJen e I>r<?c~ures
kundervaJtese per kundervaJtJe te percliktliar ne LI&Jlllper
inspeksion adniinistrativ dhe do te percaktoje afatpI()tesues
preJ p~se dites~ p'une, ne te ciIi11 drejtori i cili udheheq ~e
organm e ~~.mstrates shteterore. k:ompetent per r;:eshtJet
pronesore JUfldlk~ do te v~dose !I~ur me k~rkes.en.e pa-
rashtruar per te cIlen ne afatlll e nJt!jte do ta nJoftoJe mspe-
ktorin per aktin e miratuar. Me njoftimparashtrohet edhe
kopje nga akti me te cilin ka vendosur lidhur me kerkesen e
paraqitur. I~spektori ne afat prej tri ditesh pune e informon
parasbtruesm e kerkeses per masat e marra.

(13) Nese drejtori i cili udheheq me organin e admini-
strates shteterore kompeten~e per yt!shtjet pronesore juridi:
ke nuk vendos edhe ne afatm plotesues nga paragrafi (12) 1
ketij neni, insPl?~ori ne afat pr~j tri 4itesh pune do te para-
qese fleteparaqItJe te prokuron publik kompetent dhe ne
ate afat e informon parashtruesm e kerkeses per masat e
udermarra.

(14) Nese inspekt~ri ~uk vepron li~ur me njoftimin
nga.paragr~ (9) 1ketIJ nenl, p~shtruesl I kerkeses ne afat
preJ p~se dite~h pune ka te dieJt~ te paraqese ank~s~ te ~e-
kretana e dreJtont te InspektoratIt Sliteteror AdmimstratIv.
~ese drej~ri nuk ka s~kietari, ~~kesa paraqitet ne sekreta-
nne e sehse se orgamt te admmlstrates shteterore kompe-
tent per ~es~tje PFonesore j~dike. ...

(15) DreJton I Inspektoratlt Shteteror Admimstratlv eshte
i obIigu~ qe ue afat prej tri ditesh p'une.nga .~itae pranimit ta
shqyrtoJt! inkesen nga paragrafi (14) 1 lCetIJnenl, dhe nese
konstaton se inspektori uuk ka vepruar lidhur me njoftimin e
~ashtruesit nga keri.':uesi~dhur me kerkesen nga paragrafi!t
(10) dhe (11) te ketIJ nenl dhelose nuk paraqet ankese ne
pajtim me paragrafi!t (12) ~t: (13) te ketij neni, drl?jtori i
Inspektorat1t .Sliteter~r AdmimstI:at1v do .te ~caktoJe .afat
plotesue.s preJ pese ~Itesh pune 8late te cilave mspekton do
te kIyeJe mbikt!qy1Je n~. orgam~ .~ollJ'etent nese e~ht~
zbatuar procedura: ne paJum me lI&Jmdhe ne afat I're.l trI
ditesh nga .dita e mbikt!qyIjes se !Oyer dhe do ta njoftoje
parashtruesm e kerkeses per masat e ndermarra.

(16) Nese inspektori nuk vepron edhe ne afatin plotesu-
es nga paragrafi (15) .te ketij neni, drejtori i Inspe~<?ratit
Shteteror AdmimstratIv do te paraqese fleteparaqltJe te
prokurori publik kompetent, kunder inspektorit dhe ne afat
prej tri ditesh pune do ta informoje parashtruesin e kerke-
ses pex-masat e ndermarra.

(17) N~ rastin nga paraw.afi (l~) i ketij neni, drejtori i
InspektoratIt Shteteror AdriiimstratIv menJehere, e me se
~oni ne afat prtti nje ~te p~e, do ~e autorizoje inspektor
tJeter qt! ta zbatoJe mblkt!qyrJen me~ehere.

(18) N~ rastet nga paragr~fi (1?> i ketij neni" ~ei~ori i
InspektoratIt Shteteror AdniimstratIv ne afat preJ tn dltesh
pune e informon parashtruesin e kerkeses Iidhur me masat
e ndermarra.


